
 

Delibera 30 del 09022024 Regolamento Contributo Spese Veterinarie sito 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.30 del 09/02/2024 

rif. verb. N. 02/2024 

 

MODIFICA REGOLAMENTO INERENTE IL RICONOSCIMENTO DI CONTRIBUTO 

ECONOMICO PER LE SPESE VETERINARIE IN OCCASIONE DI INTERVENTI DI 

CONTENIMENTO AI SENSI DELL’ART 37 LRT 3/94 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATE le seguenti delibere:  

• n.2/2020 con la quale si approvava il regolamento inerente il riconoscimento di contributo 

economico per le spese veterinarie sostenute in occasione di interventi di contenimento ai sensi 

dell’art.37 LRT 3/94 (e s.m. e i.); 

• n. 13/2021 con la quale si procedeva ad apportare modifiche al regolamento, specificando nello 

stesso le annualità 2021 e 2022, al fine di verificare l’opportunità delle modifiche apportate, ed 

incrementando l’importo massimo da riconoscere per ogni singola richiesta in €.300,00; 

all’unanimità dei voti; 

• n. 66/2023 che confermava le modifiche di cui alla Delibera sopracitata in via definitiva; 

PRESO ATTO della proposta di modificare l’art. 2 con la seguente integrazione: “Potranno accedere 

all’esame del merito esclusivamente istanze relative ad interventi per i quali la Guardia intestataria del 

NUI abbia comunicato preventivamente “numero del NUI, DATA E LUOGO dell’intervento in 

programma”, all’ATC all’indirizzo info@atc7grsud.it”; 

RITENUTO che la modifica proposta possa essere opportuna, anche al fine di un miglior monitoraggio del 

Bilancio di Previsione, tenendo conto che la liquidazione dei contributi avviene nel mese di gennaio 

dell’anno successivo; 

  D E L I B E R A 

 

mailto:info@atc7grsud.it


 

Delibera 30 del 09022024 Regolamento Contributo Spese Veterinarie sito 

L’approvazione delle modifiche proposte ed allegate alla presente a farne parte integrale e sostanziale; 

Di dare mandato all’ufficio di darne massima diffusione tramite pubblicazione del Regolamento sul sito 

istituzione dell’ATC; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Ilario Veronesi                           Alessandro Cacciò   


